
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO

CAMPUS FLORESTA

PORTARIA Nº 105, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2024. 

O Diretor Geral do Campus Floresta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sertão Pernambucano, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria Nº. 172, de

01 de março de 2024, publicada no DOU de 04 de março de 2024, RESOLVE:   

Art.  1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem, sob a coordenação do

primeiro membro, a  Comissão Responsável pela Gestão do Laboratório Maker, em conformidade

com o regimento Interno dos laboratórios do IFMaker do IFSertãoPE, aprovado na Resolução Nº 24

do conselho Superior.

NOME MATRÍCULA ÁREA DE ATUAÇÃO 

REPRESENTAÇÃO DE DOCENTE E DE TAE

Yara Regina Pereira Silva Menezes de 
Sá 

 Informática

Ayane Maria Gonçalves da Silva 1088228 Administração 

Carmem Valdênia da Silva Santana 1870460 Engenharia agronômica 

Tássio José Gonçalves Gomes 1180733 Informática

Herton Freire Vilarim 1085860 Informática

Ana Caroline de Sá e Silva  3963368 Informática

Daniela Nogueira Ferraz Cornélio 1226972 Informática

Danilo da Costa Pereira 1354798 Informática

Cíntia Lopes Soares Gomes de Sá 1743555  Pedagogia 

Kelly Cintra Gomes 2158273  Pedagogia

Vagner De Souza 2174026 Informática 

Rua Projetada, S/N, Caetano II – CEP 56400-000 – Floresta-PE - Fone: (87) 996350005 

 www.ifsertao-pe.edu.br   e-mail: cf.direcao@ifsertaope.edu.br



Danilo Alves Pereira 3159300 Engenharia agronômica

REPRESENTAÇÃO DISCENTE POR CURSO DE FORMAÇÃO

NOME MATRÍCULA CURSO

Maria do Socorro de Souza Santos 202315070041 Licenciatura em Química

Heitor Oliveira Alves da Silva 202312130012 Técnico de Nível Médio em 
Agropecuária 

Nuielison Osmailson Diniz Barros de 
Sá

202411030012 Técnico de Nível Médio em 
Administração

Jhemeson Kaique Santos Souza 202314040025 Superior de Tecnologia em Gestão da 
Tecnologia da Informação 

Emily Iorrane dos Santos Silva 202412260026 Técnico de Nível Médio em 
Informática 

Emanuelly de Cássia Silva Miranda 202214040008 Superior de Tecnologia em Gestão da 
Tecnologia da Informação 

Joaquim de Moura Domingos 202412260030 Técnico de Nível Médio em 
Informática 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Iran Alves Torquato
Diretor Geral do Campus Floresta

Portaria Nº 172, DOU de 04/03/2024

Rua Projetada, S/N, Caetano II – CEP 56400-000 – Floresta-PE - Fone: (87) 996350005 

 www.ifsertao-pe.edu.br   e-mail: cf.direcao@ifsertaope.edu.br


		2024-12-04T10:49:39-0300
	Iran Alves Torquato:03476094499
	Eu sou o autor deste documento




